
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

292 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022 • Edição IVDCXCVI

ld:OF8BD31306A8053D 

- ~ _ SEatETARIAMUHICIAU.DE 

~IDUCAÇÃO 
~ JOCAMAAQUIS•PI 

~ 
PIUIITUIA MUNICIPAL DI 

• JOCA MARQUES 
GOVIINANOO PAIA O PO VO 

Portaria GAB/SEMED nº 02 /2022 Joca Marques-PI, 09 de Novembro de 2022. 

Dispõe sobre a nomeação de membros para a 
Comissão Organizadora do Processo de 
Seleção Meritocrática da 
gestão escolar, para os cargos e/ou funções de 
diretor escolar do município de Joca Marques -
PI Edital nº 02/2022 e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO de Joca Marques, no 
uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal n. 19/2022, que instituiu o Processo 
de Seleção Meritocrática da gestão escolar, para os cargos e/ou funções de diretor 
escolar da Rede Municipal de Ensino de Joca Marques-PI; 

CONSIDERANDO a realização do Edital de Chamada Pública nº 02/2022. com 
publicação prevista no Diário Oficial dos Municípios para o dia 28 de outubro 2022, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os membros abaixo para comporem a Comissão Organizadora da 
Chamada Pública nº 02/2022, que visa á qualificação de candidatos aos cargos e/ou 
funções de diretor escolar da Rede Municipal de Ensino de Joca Marques-PI: 

1- Francisca das Chagas de Oliveira, CPF nº 028.578.673-36; 

li - Maria Aldenira Teixeira, CPF nº 880.667.623-72; 

Ili - Manoel Lopes da Silva, CPF nº 922.782.053-15 

Art. 2° A presidência desta comissão será exercida pelo servidor (a) público (a) 
municipal Francisca das Chagas de Oliveira. 

Art. 3° Não poderá atuar como membro desta comissão o servidor que seja cônjuge. 
companheiro ou parente e afins até o 3º grau de candidato inscrito na presente 
seleção. 

Art. 4° Nas hipóteses de suspeição ou impedimento legal de membro efetivo, ficarão 
designados os seguintes suplentes: 

1 - Raimunda de Sousa Rodrigues, CPF nº 260. 711 .853-00 - suplente da 
presidência; 

11- Pedro Lopes da Silva Filho, CPF nº 730.314.961-91 -1° suplente; 

Ili - Domingos Leão Silva. CPF nº 918.570.403-25 - 2° suplente. 

Art. 5° A comissão organizadora de que trata esta portaria deverá adotar todas as 
medidas e providências necessárias à . qualificação dos interessados em 
desempenhar o cargo e/ou função de diretor escolar no Processo de Chamada 
Pública n. 02/2022. encaminhando a lista de qualificados ao Chefe do Poder 
Executivo. para nomeação conforme o item 2 ·do Edital respectivo. 

Art. 6° Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Secretário de Educação do Município de Joca Marques, 09 de novembro 
de 2022. 

F MAX 
Secretário d Educa 

1 ~C:Aso-~ 
-o do Municíp~~clarques-PI 

Max Spindola Sobrinho 
Secretaria de edu"3Çãa 

PORTARIA 0312021 

(, ~ r.:-s.~ 
MORRO 
CABEÇA NO TEMPO 

ld:12525E03C1BC0450 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 068/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 060/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE (ITEM 2), MESTRE DE OBRAS 
(ITEM 4) E APONTADOR (ITEM 6) PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENOS SERVIÇOS E 
REPAROS DNERSOS NAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS QUE COMPÕE A 
ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO, BEM 
COMO NAS RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO PARA O ANO DE 2022. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO/PI, CNPJN° Ol.612.594/0001-
54 
CONTRATADA: M GRANJA, CNPJ nº 44.701.575/0001-07 
VALOR DO CONTRATO: R$ 120.768,00 (cento e vinte mil setecentos e sessenta e oito reais) 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) 
FONTE DE RECUROS: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 
FUNDAMENTAÇÃO JUIÚDICA: Artigo art. 65, I, "b", da Lei 8.666/93. 
VIGiNCIA: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 

(, ~ r.:-s.~ 
MORRO 
CAEEÇAHOTEMPO 

ld:0CC548224B94045C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MORRO CABEÇA NO TEMPO 
Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 069/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 060/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PEDREIRO (ITEM !),MÃO DE OBRA DE ENCANADOR (ITEM 3), MÃO DE 
OBRA DE PINTOR (ITEM 5), PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENOS SERVIÇOS E REPAROS 
DNERSOS NAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS QUE COMPÕE A ESTRUTURA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO, BEM COMO NAS RUAS E 
AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO PARA O ANO DE 2022. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MORRO CABEÇA NO TEMPO/PI, CNPJ Nº 
Ol.612.594/0001-54 
CONTRATADA: ROBERTO PEREIRA DUARTE, CNPJ nº 22.237.140/0001-10 
VALOR DO CONTRATO: R$ 144.153,60 (cento e quarenta e quatro mil cento e cinquenta e três 
reais e sessenta centavos) 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) 
FONTE DE RECUROS: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 
FUNDAMENTAÇÃO JUIÚDICA: Artigo art. 65, I, "b", da Lei 8.666/93. 
VIGiNCIA: CONFORME O CONTRATO ORIGINAL 

ld:089B77B932F602FA 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO 001/2022 PMC 
PROC. DE ADESÃO SRPIPMC- PI Nº 001/2022 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMC-PI Nº 001/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI X BARRO DURO-PI. 
Objeto: Adesão do Município de BARRO DURO-PI ao SRPIPMC/Pl na condição de Carona -
possibilidade Juridica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Curralinhos - PI, preços registrados na ATA 
SRP/PMCIPI Nº 003/2022, que tem por objeto Registro de Preço para futura aquisição de peças e serviços para 
suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMC Nº 
003/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 
DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Curralinhos -PI, 31 de outubro de 2022. 

Everardo Lima Araújo 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

